765 Secundae classis sunt in quos competit actio παραπροσβείας, id est, secus quam oportet obitae legationis. Nec hic vno peccatur modo, quemadmodum paulo ante dicere coeperam. Primum si qua pars ex mandatis praetermittitur; dein si quid legatus praeter mandata de suo addit; praeterea si, recepta legatione principis, obiter aliquid agit, siue quod sit indignum eo qui regis personam sustinet, siue quod alienum sit et a curando eo quod legatum est auocet. Inter παραπροσβείας crimina commemoratur et illud, si munus ab his
770 sunt dari legatis, veluti si acceperit ditionem aliquam aut opimum sacerdotium aut census annuos non exiles.

775 Primo modo peccant qui tenuibus seure praedicant Legem Dei, potentibus muti aut, quod turpius est, adulantes; in quos destomachatur Esaias ix sub aenigmate capitis et caudae incuruantis ac deprauantis. Apud plebeculam clamant obediendum constitutionibus principum et episcoporum sub poena gehennae; apud principes aut muti sunt aut loquuntur ad gratiam. Princeps, inquirunt, est supra legem; princeps ex certa scientia et plenaria potestate nihil non potest; omnia bona ciuium sunt principis si exigat, nec est populi disquirere quare exigat. Atqui Christus in nullos vociferatur seuerius quam in
780 diuites, in Scribas et Pharisaeos populi moderatores, non ignarus et in populo esse adulteros, auaros, ebrios et ganeones. Non haec dixerim, quod eos probandos existimem qui seditiosis et intempestiuis clamoribus exasperant principum animos. Aliud conueniebat Veteris Legis prophetae, aliud decet euangelicum doctorem; nec eadem congruunt homini euangelistae, qui
785 peccator admonet peccatores, quae Christo, in quem nullus omnino delicti naeuus haerebat. Aliis aliter aperienda veritas, pro temporum ac personarum ratione, nulli tamen subtrahenda est, quum res postulat, vt cum Paulo liceat gloriari, qui sic testificatur apud Ephesios: *Scitis quod nihil subtraxerim vtilium, quo minus annuntiarem vobis, et docerem vos publice.*

790 Nec leuior est eorum culpa, qui de suo addunt, quam qui de diuinis subtrahunt. Nam interdum caelare verum phas est, vel quum indignus est auditor, vel quum nondum est docilis mysterii. Caeterum humana miscere diuinis quasi paria sacrilegii genus est, toties hoc prohibente Scriptura, vel Deuteronomii quarto: *Non addetis ad verbum quod vobis loquor, nec auferetis ex eo.*
795 Dira minitatur et in Apocalypsi Spiritus Sanctus, qui adiecerit aut detraxerit aliquid verbis propheticis. Non diminuit autem qui quaedam in praesens tempus reseruat, dispensandi prudentia, nec addit qui Scripturam suapte natura foecundam ad varios sensus accommodat (qua de re suo loco nonnihil dicemus) modo pios et vtilis. Nec addit qui e verbis Scripturae sensum
800 interpretatur, pium quidem illum, sed quem forte Spiritus Sanctus illis verbis